
C.F. 83001790027 – P.I. 00415450022  
 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 122 

  Data di registrazione 03/03/2026 

 
  

Oggetto: 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE TECNICO – AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA “C”) DA DESTINARE AL SETTORE 
TECNICO – UFFICIO URBANISTICA, CON RISERVA IN FAVORE DEI 
VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE AI SENSI DEL D.LGS. 66/2010. ELENCO 
AMMESSI, NOMINA COMMISSIONE E IMPEGNO DI SPESA PER COMMISSARIO 
ESTERNO. 

 
 

IL TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICA – E.Q. 
 
 
 La sottoscritta, Responsabile del Servizio Personale – Segretario Comunale dott.ssa Giovanna Maria Mirabella; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n. 20 del 10.04.2019 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il decreto sindacale n° 3 del 07.04.2025 di affidamento e proroga degli incarichi di Elevata Qualificazione, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
Vista la deliberazione C.C. n° 39 del 10.12.2025 ad oggetto “Approvazione aggiornamento documento unico di 
programmazione 2026-2028 e schema di bilancio di previsione 2026-2028”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 118 del 17.12.2025 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2026-
2028”; 
 
Premesso che: 
 

- con determinazione n. 38 del 22.01.2026, è stato approvato il bando di concorso pubblico, per soli esami, 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore Tecnico – area degli Istruttori (ex 
categoria “C”) da destinare al settore tecnico – ufficio urbanistica, con riserva in favore dei volontari delle 
forze armate ai sensi del d.lgs. 66/2010; 

- In data odierna si è conclusa la procedura di esame delle domande e verrà pubblicato sul sito istituzionale, 
nella sezione dedicata, l’elenco dei candidati ammessi; 

- per l'espletamento delle prove concorsuali, occorre nominare la relativa Commissione; 
- previamente interpellate, le persone dipendenti di questo Ente, di cui in parte dispositiva, hanno 

manifestato informalmente, la propria disponibilità alla nomina e gli stessi si intendono autorizzati con 
l’adozione della presente; 

- con nota prot. 2379 del 18.02.2026 è stata trasmessa, al Comune di Candelo, richiesta di autorizzazione 
per la nomina del Responsabile del Settore Edilizia Privata – Urbanistica – Territorio quale membro 



esperto della Commissione del Concorso in oggetto, per il quale è previsto un compenso base di euro 
206,58, come stabilito dal D.P.C,M. 23/03/1995, salvo integrazioni ai sensi dell’art. 2 del medesimo 
D.P.C.M. e ss.mm.ii.; 

- con nota prot. 2508 del 19.02.2026 è stata acquisita la suddetta autorizzazione da parte del Comune di 
Candelo; 

Ritenuto di impegnare la somma di € 206,58 quale compenso per il membro esterno; 

Dato atto che tale spesa è esclusa dall’obbligo di richiesta del CIG in quanto incarico di collaborazione occasionale 
ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001; 
 

Evidenziato che è stata verificata la compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, come previsto dall'art. 9 sopra citato; 
 
Visti: 

- il vigente C.C.N.L. comparto Funzioni Locali; 
- il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- il T.U. 267/2000; 
- il D.P.R. 487/1994; 
- il D.P.C.M. 23/3/1995; 
- il Testo unico n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
- Di ammettere alla procedura concorsuale, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 

di un Istruttore Tecnico – area degli Istruttori (ex categoria “C”) da destinare al settore tecnico – ufficio 
urbanistica, con riserva in favore dei volontari delle forze armate ai sensi del d.lgs. 66/2010, i candidati 
individuati con i seguenti identificativi: 
 

  Codice Candidatura 

1 6BSET81E6R 

2 E83C2ZB1T4 

3 1ZHXQHE2KM 

4 T89RFUFHMG 

5 GXVWWPMQXY 

6 2MS1Y6RQ1Q 

7 B6NYDCTZEN 

8 GWDYTR8SFA 

9 FQ27KV7SB6 

10 XNEV73P85W 

 
 

 



- Di non ammettere alla procedura concorsuale di cui sopra, i candidati individuati con i seguenti 
identificativi: 

  Codice Candidatura 

1 XATTV413R9 

 
- Di nominare quali membri della Commissione per la selezione in oggetto le persone sotto indicate con la 

funzione a fianco specificata: 
o Dott.ssa Giovanna Maria Mirabella - Presidente 

Segretario del Comune di Vigliano Biellese 
o Arch. Sonia Calenzani - Membro esperto 

Istruttore direttivo settore Tecnico, E.Q., del Comune di Vigliano Biellese 
o Geom. Pasquale Tralli - Membro esperto 

Istruttore direttivo settore Edilizia Privata – Urbanistica - territorio, E.Q., del Comune di Candelo 
o Dott.ssa Valentina Riccio - Segretario 

Istruttore direttivo settore Amministrativo del Comune di Vigliano Biellese 

- Di impegnare, per le motivazioni espresse in parte narrativa, che si intendono qui integralmente 
richiamate, la somma di euro 206,58 sul capitolo 01101.03.0032 “Spese per concorsi pubblici” quale 
compenso per l’incarico conferito al Commissario esterno, dipendente del Comune di Candelo, Geom. 
Pasquale Tralli (cod. fornitore 110637); 

- Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente – bandi di concorso” e sul Portale Unico del Reclutamento “InPA”; 
 

- Di dare atto che: 
 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009; 
 
Con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del Comune si ritengono 
assolte le prescrizioni di cui all’art. 26 e all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013, n° 33, come modificati dagli artt. 23 
e 31 del Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97. 

 
 
 
 
 
 
03/03/2026  
 

 Il Segretario Comunale  

  Giovanna Maria Mirabella / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 
 

 

  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


